
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

28

3-5 Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Cestujte chytře s aplikací
IDS JMK Poseidon

2 Festival Mendel... + noční spojení
Tipy na ochlazení (jeskyně+Aqualand) 

6-10

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

KLIMATIZACE
VE VOZIDLECH

Nové autobusy, nové vlaky a vybraná 
vozidla MHD v Brně jsou vybavena 
klimatizací. 
Pokud je klimatizace zapnutá, prosíme 
neotevírejte okna. 
Při otevřených oknech je klimatizace 
neúčinná. 

Děkujeme za pochopení.

Prosíme neotevírejte okna při 
zapnuté klimatizaci

MĚJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE
Z DOPRAVY V NAŠEM KRAJI

Především během letních měsíců se 
mohou objevit komplikace v dopravě 
spojené s opravami komunikací a 
výlukovou činností.
I přes naši maximální snahu může dojít 
ke zpoždění spojů nebo k jejich úplnému 
zrušení.
Pokud potřebujete vědět jaká je aktuální 
situace v dopravě, můžete využít 
informační kanály IDS JMK. 

Sledujte prosím naše webové stránky, mapu provozu nebo Elpy

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikace IDS JMK POSEIDON

Mapa provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Twitter - https://twitter.com/ids_jmk

Telefonní linka - 5 4317 4317
(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)

Načti a stahuj 
aplikaci IDS JMK 

POSEIDON

Mendelovy
narozeniny

Divoké ohníky - jak hrášky Mendlovy
nad hradem Špilberkem v sobotu zazáří

letos už naposled – vidíme v diáři
co je to dědičnost, genetik napoví.

Dvě sta let uběhlo od jeho narození
párty má obrovskou – na vlastním náměstí

komu se oslava taková poštěstí?
hudba a zábava – večer i po setmění!

Přespolní do Brna na výlet zbrojí
ze Znojma, Boskovic, Břeclavi, Hodonína

noc bude krásná, nebude zima
k domovu vyrazí nočními spoji.

 

OHŇOSTROJ - 23. 7. 2022
22:30 ŠPILBERK

www.ignisbrunensis.cz



vlak bus tram

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

www.idsjmk.cz/poseidon

Jízdenka
v mobilu?
Lehce.

Stahujte:

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

poseidonposeidon

Jízdenka
v mobilu?

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Kupujte výhodné
jednorázové jízdenky IDS JMK
ze svého mobilu

vlak bus tram

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

www.idsjmk.cz/poseidon

Jízdenka
v mobilu?
Lehce.

Stahujte:

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

poseidonposeidon

Jízdenka
v mobilu?

www.idsjmk.cz/poseidon

vlak bus tram

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

www.idsjmk.cz/poseidon

Jízdenka
v mobilu?
Lehce.

Stahujte:

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

poseidonposeidon

Jízdenka
v mobilu?

vlak bus tram

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

www.idsjmk.cz/poseidon

Jízdenka
v mobilu?
Lehce.

Stahujte:

Ušetřete 
čas a peníze 

s aplikací
POSEIDON

poseidonposeidon

Jízdenka
v mobilu?

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

28INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 23. - 24. 7. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 23., 24. 7. ; 13., 14., 20., 21. 8. 2022 jsou všechny 
spoje linky xS2A ukončeny v zastávce Bílovice nad Svitavou, 
náměstí. Linka nebude během těchto víkendů jezdit až do Adamova. 
Využijte linku xS2D.

VÝLUKA NA LINCE S2 KŘENOVICE - SOKOLNICE-TELNICE
26. - 27. 7. 2022

S2
Ve dnech 26. a 27. 7. 2022 vždy v době od 8:15 do 14:15 hodin 
budou vlaky linky S2 v úseku Křenovice hor. n. – Sokolnice-
Telnice nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako 
linka xS2.

Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů 
IDS JMK „Sokolnice,žel.st.“

• Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Újezd u Brna, Revoluční“
• Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hostěrádky-Rešov“
• Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
• Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Křenovice, hor. žel. st.“

PŘESUN ZASTÁVKY LEDNICE, NÁMĚSTÍ
22. - 25. 7. 2022

555, 570
Zastávka „Lednice, náměstí“ pro linky 555 a 570 bude 
přemístěna na centrální parkoviště za restaurací „ONYX“ od 
22. do 25. 7. 2022.

Změna zastávek:
Zastávka „Lednice, náměstí“ bude přesunuta na centrální 
parkoviště za restaurací „ONYX“.

PŘESUN ZASTÁVKY BAVORY
21. - 25. 7. 2022

540
Z důvodu konání kulturní akce „Tradiční krojované Jakubsko-
Anenské hody“ bude zastávka „Bavory“ přesunuta na 
souběžnou místní komunikaci pod parkem (naproti domu č. p. 
13) od 21. do 25. 7. 2022.

Změna zastávek:
Zastávka „Bavory“ bude přesunuta na souběžnou místní 
komunikaci pod parkem (naproti domu č. p. 13).

ZASTÁVKA ÚJEZD U BOSKOVIC, LOM BEZ OBSLUHY
22. - 24. 7. 2022

259
Mezi Újezdem u Boskovic a Doubravicí nad Svitavou pojede 
linka 259 odklonem přes Lhotu Rapotina (bez zastavení). 
Zastávka Újezd u Boskovic, lom je bez obsluhy. Platí od 22. do 
24. 7. 2022.

Změna zastávek:
Zastávka Újezd u Boskovic, lom je bez obsluhy.

ZASTÁVKA  ŽELETICE, JEDNOTA BEZ OBSLUHY 
LINKOU 158

22. - 24. 7. 2022

158
Všechny spoje linky 158 nebudou dělat závlek v obci Želetice 
k zastávce Želetice, Jednota a vynechají tak tuto zastávku 
Želetice, Jednota na své pravidelné trase od 22. od 24. 7. 2022.

PŘESUN ZASTÁVKY NEMOCNICE BOHUNICE 
PRO LINKY 51, 401, 405, 406

22. - 24. 7. 2022

51, 401, 405, 406
Linky 51, 401, 405 a 406 budou obsluhovat zastávky Nemocnice 
Bohunice v přesunutých polohách na ul. Akademické.
Změna zastávek:
Brno, Nemocnice Bohunice směr Brno pro linky 401, 405 a 406 
bude umístěna na ul. Akademické před okružní křižovatkou.
Brno, Nemocnice Bohunice směr Rosice a Troubsko pro linky 
51, 401, 405 a 406 bude umístěna na ul. Akademické u křižovatky 
s ul. Kamenice.
Brno, Nemocnice Bohunice směr Moravany pro linku 51 bude 
umístěna na ul. Akademické ve směru k ulici Jihlavské za okružní 
křižovatkou.

PŘESUN ZASTÁVKY MENDLOVO NÁMĚSTÍ  
PRO LINKU 405

22. - 24. 7. 2022

405
Linka 405 ve směru do Rosic pojede z Mendlova náměstí ulicí 
Křížovou a Poříčí do zastávky Brno, Riviéra. Odjezdová zastávka 
je v ulici Veletržní v místě odjezdové zastávky linek 25, 26 a 35 
směr do ul. Úvoz.

Změna zastávek:
Brno, Mendlovo náměstí (nástupní) je umístěna na ulici Veletržní 
v místě odjezdové zastávky linek 25, 26 a 35 směrem do ul. Úvoz.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

28INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

VÝLUKA V ÚSEKU STARÉ MĚSTO U U.H. – UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ

22. - 23. + 25. -26. 7. 2022

S5, S6, R56
Od 22. 7. 2022 od 8:00 hodin nepřetržitě do 23. 7. 2022 do 18:00 
hodin a od 25. 7.2022 od 8:00 hodin nepřetržitě do 26. 7. 2022 
do 18:00 hodin bude probíhat výluka v úseku Staré Město u 
U.H. – Uherské Hradiště.

V úseku Uherské Hradiště - Staré Město u U.H. budou vlaky 
linek R56, S6, S5 nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí 
podle jízdních řádů linek xR56, xS6, xS5. 

V neděli 24. 7. jedou vlaky bez omezení!

Autobusy NAD pojedou po několika odlišných trasách.
směr z Veselí n.M. do St.Město u UH.:
Trasa A – navazuje na přijíždějící spoje linky S6, R56 ve stanici 
Uherské Hradiště
Trasa B - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v 
nácestných stanicích a St.Městě u U.H.
Ostatní spoje zajišťuje z Uherského Hradiště NAD dopravce Arriva 
vlaky s.r.o.

směr z St.Město u UH. do Veselí n.M.:
Trasa A –jede dříve, aby byl zajištěn přestup na vlak ve stanici 
Uherské Hradiště
Trasa B - navazuje na přijíždějící spoje ve St. Městě u U.H. a přijíždí 
do Veselí n.M. opožděna.
Ostatní spoje zajišťuje NAD dopravce Arriva vlaky s.r.o.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy v úseku Veselí n. Mor. – St. 
Město u Uh. Hradiště:

• Veselí nad Moravou – u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (stanoviště 6)

• Veselí nad Moravou-Milokošť – na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, Milokošť“
• Uherský Ostroh – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves – před staniční budovou
• Kunovice zastávka – v obci, na autobusové zastávce “Kunovice 
škola“

• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce 
autobusů „Staré Město, žel.st.“

VÝLUKA V ULICI ODBOJÁŘSKÉ V BRNĚ
23. - 24. 7. 2022

50, 51, 52
Z důvodu pokračující pokládky povrchu komunikace bude v 
sobotu 23. července 2022 a v neděli 24. července 2022 uzavřena 
ulice Odbojářská v úseku mezi křižovatkou s ulicí Laštůvkovou 
a kruhovým objezdem.

Autobusové linky 50, 51 a 52 pojedou v úseku Zoologická 
zahrada – Adamcova / Ondrouškova odklonem po trase linky 
54.

Vynechají tak zastávky Náměstí 28. dubna, Vondrákova, Laštůvkova 
a Wollmanova. Na odklonové trase obslouží všechny zastávky linky 
54. Vzhledem k delší objízdné trase budou linky 50, 51 a 52 od 
Zoologické zahrady odjíždět o 1 minutu dříve oproti pravidelnému 
jízdnímu řádu.

Linky 30 a N92 již pojedou po svých pravidelných trasách beze 
změn.

NOČNÍ OMEZENÍ AUTOBUSŮ V ULICI KARLOVĚ
NOCE 22./23. + 23./24. 7.

75, E75, N94, 210, XS2A
Z důvodu demontáže podpěrné konstrukce nového silničního 
mostu bude v nocích 22./23. července a 23./24. července 2022 
vždy od 22:00 do 5:00 omezen průjezd křižovatkou Provazníkova 
× Karlova.

Autobusové linky 75, E75 a 210 v obou směrech pojedou 
odklonem ulicemi Provazníkovou a Valchařskou.

Linka 75 tak vynechá zastávku Karlova. Zastávka Maloměřický 
most bude pro linky 75, E75 a 210 v obou směrech přeložena k 
zastávkám tramvajové linky 4.

Autobusové linky N94 a xS2A ve směru do Bílovic pojedou 
odklonem ulicí Valchařskou.

Linka N94 tak vynechá zastávku Karlova, zastávky Tomkovo 
náměstí a Maloměřický most obslouží společně s tramvajovou 
linkou 4.

Linka xS2A obslouží zastávku Tomkovo náměstí na začátku ulice 
Valchařské (bývalá výstupní zastávka linky 57).

Ve směru do centra pojedou obě linky po svých pravidelných 
trasách přes zastávku Karlova.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

28INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

OMEZENÍ PROVOZU NA MENDLOVĚ NÁMĚSTÍ – 
MENDEL FESTIVAL ...

22. - 24. 7. 2022

25, 26, 37, 52, 84
Z důvodu konání kulturní akce Mendel Festival, ohňostrojného 
epilogu v rámci festivalu Ignis Brunensis a zároveň z důvodu 
rekonstrukce kolejí v křižovatce Mendlovo náměstí × Křížová 
bude od 19:30 v pátek 22. července 2022 do 23:00 v neděli 24. 
července 2022 výrazně omezen provoz trolejbusů a autobusů 
v prostoru Mendlova náměstí. Ve večerních hodinách v pátek 
22. července 2022 a v sobotu 23. července 2022 bude posílen a 
prodloužen provoz vybraných linek.

Trolejbusové linky 25 a 26 (provoz zajistí autobusy) ve směru do 
Pisárek pojedou v úseku Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní 
vstup odklonem ulicemi Křížovou, Poříčí a Křížkovského.
Zastávka Mendlovo náměstí bude přeložena do ulice Křížové směr 
Poříčí. Na odklonové trase nebudou obsluhovat žádné další zastávky.

Trolejbusové linky 25 a 26 (provoz zajistí autobusy) ve směru do 
Štefánikovy čtvrti pojedou v úseku Pisárky – Mendlovo náměstí 
odklonem ulicemi Bauerovou, Poříčí a Křížovou.
Vynechají tak zastávky Lipová a Výstaviště - hlavní vstup. Zastávka 
Pisárky bude přeložena k zastávce linky 44. Zastávka Mendlovo náměstí 
bude přeložena k nástupišti „u lékárny“ (za křižovatku s ulicí Křížovou). 
Na odklonové trase nebudou obsluhovat žádné další zastávky.

Trolejbusová linka 37 (provoz zajistí parciální trolejbusy a 
autobusy) a autobusová linka 52 ve směru do Pisárek pojedou 
v úseku Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní vstup odklonem 
ulicemi Křížovou, Poříčí a Křížkovského. Zastávka Mendlovo náměstí 
bude přeložena do ulice Křížové směr Poříčí. Na odklonové trase 
nebudou obsluhovat žádné další zastávky. Ve směru na Mendlovo 
náměstí pojedou obě linky po svých pravidelných trasách.
Autobusová linka 44 pojede po své pravidelné trase beze změn.

Autobusová linka 84 pojede v úseku Křídlovická – Křížkovského 
odklonem ulicemi Nové sady, Hybešovou, Křížovou a Poříčí.
Zastávka Křídlovická bude přeložena k zastávce linky 40 směr Úzká. 
Na odklonové trase linka 84 dále obslouží zastávky linek 2, 6 a 8 
Hybešova, Václavská a Mendlovo náměstí (v ústí ulice Václavské). 
Zastávka Poříčí nebude linkou 84 obsluhována. Zastávka 
Křížkovského bude přeložena k vědeckému centru VIDA!

Noční autobusová linka N97 ve směru do Pisárek pojede v úseku 
Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní vstup odklonem ulicemi 
Křížovou, Poříčí a Křížkovského.
Zastávka Mendlovo náměstí bude přeložena do ulice Křížové směr 
Poříčí. Na odklonové trase nebudou obsluhovat žádné další zastávky. 
Ve směru k hlavnímu nádraží pojede linka N97 po své pravidelné trase.

Noční autobusová linka N98 ve směru do Pisárek pojede v úseku 
Mendlovo náměstí – Křížkovského odklonem ulicemi Křížovou a Poříčí.
Zastávku Mendlovo náměstí obslouží na zastávce linek 2, 6 a 8 
v ústí ulice Václavské. Zastávka Křížkovského bude přeložena 
k vědeckému centru VIDA! Ve směru k hlavnímu nádraží pojede 
linka N98 po své pravidelné trase.

V pátek 22. července 2022 a v sobotu 23. července 2022 vždy ve 
večerních hodinách bude provoz na linkách 5, 6, 8, 26 a 37 posílen 
a prodloužen přibližně do 0:00.

Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá 
pracovníka/pracovnici – konstruktér/konstruktérka 
autobusových jízdních řádů pro dlouhodobý pracovní poměr.

Náplň práce:
- tvorba koncepčních jízdních řádů v oblasti Blanenska a 
Boskovicka (řešení připomínek obcí a cestujících, návaznosti na 
další druhy dopravy);
- spolupráce s autobusovými dopravci;
- řešení výlukové organizace dopravy v dotčené oblasti;
zapracování jízdních řádů do SW CHAPS;

Nabízíme:
- zajímavou práci v příjemném kolektivu,
- možnost ovlivnit budoucnost autobusové dopravy 
 v Jihomoravském kraji; firemní benefity; 
- pružnou pracovní dobu; 
- práci, která má smysl;

Požadujeme:
- komunikativnost, samostatnost, ochotu učit se nové věci
- praxe v oboru a znalost linkového vedení IDS JMK výhodou

Kontakt:
info@kordis-jmk.cz

Vaše životopisy a motivační dopisy posílejte na email:  
info@kordis-jmk.cz do 5. 8. 2022.

Těšíme se na Vás.

KONSTRUKTÉR/KONSTRUKTÉRKA
JÍZDNÍCH ŘÁDŮ 

POJĎ K NÁM
PRACOVAT

233



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

28INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKA DO BRNAPOZVÁNKA DO BRNA
MENDEL FESTIVAL...MENDEL FESTIVAL...

Tiskové chyby vyhrazeny

https://www.mendelje.cz/program-mendel-festivalu-2022

Do Brna na festival Mendel festival...
Oslavte s námi 200 let od narození Gregora Johanna Mendela, opata a geniálního 
vědce, otce genetiky. Festival propojující vědu, víru a zábavu se bude konat 17.–24. 
července 2022 (nejen) na Mendlově náměstí v Brně. Hlavní program proběhne tento 
pátek od 14:00 do 23:30 a v sobotu od 10 do 23:45 hodin.

Aktuální infomace o festivalu naleznete na 
https://www.mendelje.cz/program-mendel-festivalu-2022.

Ohňostroj na počest Gregora Johanna Mendela
Slavnostní ohňostroj „Mendelovy inspirace“ týmu Flash Barrandov SFX v sobotu 23. 
července ve 22:30 nad hradem Špilberk na počest Gregora Johanna Mendela. Hudební 
motiv a konstrukce ohňostrojného designu jsou inspirovány dílem tohoto významné-
ho přírodovědce, matematika, vášnivého včelaře, ale též řeholníka a opata augusti-
niánského kláštera na Starém Brně. „Nechybí zřejmě nejznámější varhanní skladba 
Johanna Sebastiana Bacha a ani pokusy o křížení ohňostrojného hrachu či žlutě a 
oranžově kvetoucí rostliny jestřábníku - chlupáčka. Tentokrát na nebi, avšak velmi, 
velmi blízko zahradě opatství, kde Mendel prováděl většinu svých botanických poku-
sů,“ doplňuje hlavní designér ohňostroje Jaroslav Štolba z týmu Flash Barrandov SFX.

IDEÁLNÍ VÝHLEDOVÉ PLOCHY NA 
OHŇOSTROJ NAD ŠPILBERKEM?

Můžete navštívit Mendel Festival a 
dívat se přímo z Mendlova náměstí
    
Obecně je pro sledování ohňostroje 
vhodné jakékoliv místo, odkud uvidíte 
hrad Špilberk - nejlepší je pohled z jižní 
nebo severní strany. 

Přímo hrad Špilberk je v sobotu 23. 7. 
otevřený z důvodu konání ohňostroje 
pouze do 17:00 hodin, uzávěry parku 
pod Špilberkem platí od 20:00 hodin.



Pozvánka
do Brna

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odjezdy do regionu
po festivalu Mendel ...

Vážení cestující,
do regionu můžete po festivalu Mendel... a ohňostroji využít noční regionální linky IDS JMK. 

Doporučujeme spojení vyhledat a ověřit na našem webu www.idsjmk.cz nebo využít mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

!POZOR na výluku Brno - Blansko - Svitavy!
Do Bílovic n/S využijte linku N94, do Adamova linku xS2D, do Blanska xS2B, do Boskovic xS2B.

Přehled nočního spojení do hlavních směrů Jihomoravského kraje z Brna

IGNIS BRUNENSIS 2022 - WWW.IGNISBRUNENSIS.CZ

Platí v noci 22./23./24. 7. 2022

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Vlak Směr Odjezd Trasa 

XS2B Blansko/Boskovice autobusové nádraží u Grandu 00:05 Brno - Blansko - Dolní Lhota - Rájec-Jestřebí - Doubravice - Skalice nad Svitavou

XS2D* Adamov Hlavní nádraží (nást. 10 - viadukt Křenová ) 00:00 Brno -  Adamov (přímý spoj, nejede přes Bílovice n/S)

S2 Křenovice vlakové nádraží 00:05 Brno - Chrlice - Sokolnice-Telnice - Křenovice

S3 Tišnov vlakové nádraží 00:05 Brno - Brno-Královo Pole - Kuřim - Tišnov

S3/S9 Břeclav/Hodonín vlakové nádraží 00:05 Brno - Hrušovany u Brna - Břeclav - Hodonín

S4 Rapotice vlakové nádraží 00:05 Brno - Střelice - Zastávka u Brna - Rapotice 

S4  S41 Ivančice vlakové nádraží 00:05 Brno - Střelice    S41 - Ivančice

S6 Nesovice vlakové nádraží 00:05 Brno - Slavkov u Brna - Nesovice

Další spojení Směr Odjezd Odjezd Trasa

108 Znojmo Hlavní nádraží (nást. 9) 01:00 Brno - Pohořelice - Znojmo

N97/N99  201 Křtiny Hlavní nádraží (nást. 4) 00:00  00:10 Brno - Ochoz u Brna - Křtiny

N89  302 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 1) 02:00  02:30 Brno - Kníničky  Rozdrojovice - Jinačovice - Kuřim

N91 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 2) 01:00, 03:00 Brno - Česká - Kuřim

N91  403 Popůvky Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00, 03:00 Brno - Ostopovice - Popůvky

405 Zastávka u Brna Hlavní nádraží (nást. 9) 02:00 Brno - Tetčice - Rosice - Zastávka u Brna

N96  501 Nebovidy Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00  00:06, 02:00  02:06 Brno - Brno, Ořechovská  Moravany - Nebovidy

602/730 Vyškov Hlavní nádraží (nást. 9) 01:00 Brno - Holubice - Velešovice - Rousínov - Vyškov

701 Hostěnice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Velatice - Mokrá-Horákov - Hostěnice

702 Viničné Šumice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Pozořice - Viničné Šumice

Tiskové chyby vyhrazeny



Tip 
na ochlazení

Přístup k Punkevním jeskyním, Kateřinské jeskyni, Propasti Macocha, ...



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

O víkendu můžete z Brna využít přímou autobusovou linku 233, která jede od vlakového 
nádraží v Králově Poli. Vetšina spojů během víkendu převáží také jízdní kola!
Po prohlídce jeskyně pokračujte cca 8 km dlouhým romantickým údolím směrem k 
Punkevním jeskyním a Skalnímu Mlýnu. Podle času můžete vyjet/vyjít nad Propast 
Macochu. Poté máte 2 možnosti. Pokračovat po žluté značce ke Skalnímu Mlýnu (odkud 
jede linka 226 Krasobus do Blanska.
Druhou možností je jít po červené turistické značce k autobusové zastávce linky 232 
Vilémovice, Macocha rozc.2.0. a poté jet do Blanska autobusem.

Pro jednu cestu k do Sloupu potřebujete jízdenku na 6 zón za 49 Kč, majitelům předplatní 
jízdenky na zóny 100+101 stačí jízdenka na 5 zón za 42 Kč. Ze Skalního Mlýna stačí 
jízdenka na 5 resp. 4 zóny. 

DOPORUČENÉ SPOJENÍ DO SLOUPU PŘÍMOU LINKOU 233 
10:08 12:08 14:08 Brno, Královo Pole nádraží 11:51 13:51 15:51 17:51
10:39 12:39 14:39 Blansko, aut.st. 11:24 13:24 15:24 17:24
11:09 13:09 15:09 Sloup 10:54 12:54 14:54 16:49

Spojení a ceny si ověřte na www.idsjmk.cz.

 Trasa je vhodná celoročně 
  Informace o jeskyni naleznete na https://www.caves.cz/jeskyne.

„ m a g i c k á  j e s k y n ě  M o r a v s k é h o  k r a s u “ 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

28INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
SLOUPSKO-ŠOŠŮVSKÉ JESKYNĚSLOUPSKO-ŠOŠŮVSKÉ JESKYNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Více o jeskyních:
https://www.caves.cz/jeskyne/sloupsko-susuvske-jeskyne

Brno

Mikulov

Sloup

Tip 
na ochlazení



Přímá autobusová linka IDS JMK mezi Brnem a Aqualandem Moravia / 
Autokempem Merkur je v provozu během celého roku.  Linka je označena číslem 
105 a odjíždí ze Zvonařky. V Brně zastavuje dále na Strážní a u Ústředního hřbitova. 
Na lince platí běžný Tarif IDS JMK.

Spojení z ostatních měst a obcí Jihomoravského kraje vyhledávejte www.idsjmk.cz.
  
Doporučené odjezdy AQUABUSu pro návštěvníky Aqulandu Moravia

24 H Pro víkendové cestování AQUABUSEM jednodenní jízdenku Celosíťovou za 
190 nebo 150 Kč, která v nepracovní dny platí pro 2 dospělé + 3 děti do 15 
let a nemusíte řešit další jízdenky. 

Při zakoupení běžné jednorázové jízdenky potřebujete variantu na 6 zón za 49 
Kč. Majitelé předplatní jízdenky pro Brno (zóny 100+101) potřebují jízdenku na 
4 zóny za 34 Kč. 

Všechny jízdenky IDS JMK koupíte přímo u řidiče v AQUABUSU nebo využijte mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon - https://www.idsjmk.cz/poseidon.aspx.

Rychlé přímé spojení Brno - Aqualand Moravia

Přímé spojení 
Brno - Aqualand

rychle
za 45 minut

až 14x denně
tam a zpět

%%sleva

Partnerem Slevového programu IDS 
JMK je také Aqualand Moravia, který 
poskytuje slevu na vstup vě výši 10 %.

Podmínky slevy: vstupné zakoupené 
na pokladně s platnou jednorázovou, 
jednodenní nebo předplatní jízdenkou. 

Sleva se nevztahuje na mimořádné a 
krátkodobé akce, nelze ji kombinovat  
s jinými slevami.

Sleva s jízdenkou 
IDS JMK na vstup

Aqualand Moravia je největší vodní 
zábavní centrum na Moravě. 
V areálu můžete vyzkoušet 20 vodních 
atrakcí, 20 bazenů, sauny a kvalitní 
gastronomii .

Během letních prázdnin Aqualand 
Moravia připravuje zajímavé akce pro 
celou rodinu.

Aqualand Moravia se těší na Vaši 
návštěvu. 

Více o Aqualandu Moravia na odkazu 
http://www.aqualand-moravia.cz.

SOBOTY + NEDĚLE + SVÁTKY
Brno

Zvonařka 
06:55 07:55 08:55 09:25 09:55 11:55 13:55 14:55 15:55
16:55 17:55 18:55 19:55 20:25

Aqualand
Moravia

08:10 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
21:10

PRACOVNÍ DNY
Brno

Zvonařka
05:55 07:05 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 13:15 14:05
14:35 15:05 15:35 16:35 17:35 18:35 19:55

Aqualand 
Moravia

09:45 11:15 12:15 13:15 14:15 14:55 15:20 16:10 16:45
17:45 18:45 21:10

Provoz AQUABUSU na regionální autobusové lince 105 financuje Aqualand Moravia.

Jízdní řád obsahuje pouze vybrané doporučené spoje linky AQUABUSu.

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 10

Tip 
na ochlazení


